DARCY POZZA, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 

e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - Os Vereadores perceberão subsídios nos termos desta 
Lei. 

Art. 2° - Os Vereadores perceberão um subsídio mensal em 
parcela única de valor igual a r$ 3.176,41(Três mil e cento e setenta e seis reais e quarenta 
e um centavos). 

# 1°  - O subsídio do Presidente da Câmara se constituirá de 
parcela única no valor de r$ 4.764,62 (Quatro mil e setecentos e sessenta e quatro reais e 
sessenta e dois centavos). 

g 2°  -  No caso de licenciamento por doença, devidamente 
comprovada por atestado médico, o Vereador perceberá seus subsídios integrais. 

g 3°  - A ausência de Vereador a reunião plenária da Câmara, 
sem justificativa legal, determinará um desconto em seus subsídio de valor proporcional ao

[...]

Parágrafos, da Lei Orgânica do Município, e decisão do Plenário, fica promulgada a 
seguinte Lei: 

Art. 1° - Os Vereadores perceberão subsídios nos termos desta 
Lei. 

Art. 2° - Os Vereadores perceberão um subsídio mensal em 
parcela única de valor igual a r$ 3.176,41(Três mil e cento e setenta e seis reais e quarenta 
e um centavos). 

§ 1° - O subsídio do Presidente da Câmara se constituirá de 
parcela única no valor de r$ 4.764,62 (Quatro mil e setecentos e sessenta e quatro reais e 
sessenta e dois centavos). 

§ 2° - No caso de licenciamento por doença, devidamente 
comprovada por atestado médico, o Vereador perceberá seus subsídios integrais. 

§ 3° - A ausência de Vereador a reunião plenária da Câmara, 
sem justificativa legal, determinará um desconto em seus subsídios de valor proporcional